



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	00004/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	00004/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Câmara Municipal de Santa Luzia
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Câmara Municipal de Santa Luzia
OBJETO:	Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e conservação, bem como produtos descartáveis, para fornecimento de forma parcelada e sob demanda, destinados a suprir as necessidades de consumo e manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Santa Luzia - PB, conforme as especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos deste instrumento convocatório.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 350.939,62 (trezentos e cinquenta mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e um centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Junho de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Junho de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Câmara Municipal de Santa Luzia	CNPJ:	24.508.640/0001-75
LOGRADOURO:	Rua Pe. Jovino, 10	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Paraíba
REPRESENTANTE:	Felix Miguel de Oliveira Júnior	CPF:	037.540.254-30

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MARIA SUERDA DE LIMA SILVA MEDEIROS LTDA	CPF/CNPJ:	03.129.516/0001-29
ENDEREÇO:	RUA - OTÍLIO DANTAS DA NOBREGA, 13	BAIRRO:	SÃO JOSÉ
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Paraíba
CONTATO:	(83) 99629-7000 (83) 99629-7000	E-MAIL:	
REPRESENTANTE:	MARIA SUERDA DE LIMA SILVA MEDEIROS	CPF:	618.306.904-34

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Gêneros Alimentícios						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	463583 - Café; Apresentação: Torrado Moído; Intensidade: Média; Tipo: Tradicional	Puro	Pacote 500 Grama	990	R\$ 11,99	R\$ 11.870,10
2	463988 - Açúcar; Tipo: Cristal	Miriri	Embalagem 1	600	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



			Quilograma			
3	463699 - Gordura Vegetal; Tipo: Margarina; Subtipo: Cremosa; Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura; Sabor: Com Sal	Primor	Embalagem 500 Grama	280	R\$ 5,99	R\$ 1.677,20
4	458904 - Arroz Beneficiado; Tipo: Agulhinha/Branco; Subgrupo: Polido; Classe: Longo Fino; Qualidade: Tipo 1	Aliança	Embalagem 1 Quilograma	270	R\$ 3,75	R\$ 1.012,50
5	236196 - Adoçante; Aspecto Físico: Líquido; Ingredientes: Aspartame; Tipo: Dietético	Linea	Frasco 110 Mililitro	95	R\$ 17,48	R\$ 1.660,60
6	458974 - Macarrão; Teor De Umidade: Massa Seca; Base Da Massa: De Farinha De Trigo; Apresentação: Ninho	Vitarella	Embalagem 500 Grama	520	R\$ 4,99	R\$ 2.594,80
7	217129 - Biscoito; Apresentação: Quadrado; Sabor: Água E Sal; Classificação: Salgado; Características Adicionais: Sem Recheio	Vitarella	Pacote 400 Grama	2.300	R\$ 4,99	R\$ 11.477,00
8	217132 - Biscoito; Apresentação: Retangular; Sabor: Maizena; Classificação: Doce; Características Adicionais: Sem Recheio	Vitarella	Pacote 400 Grama	2.300	R\$ 4,99	R\$ 11.477,00
9	459675 - Massa De Tomate; Tipo: Molho Pronto; Composição: Salsa E Cebola; Apresentação: Líquido	Tambaú	Embalagem 300 Grama	800	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00
10	245803 - Biscoito; Apresentação: Redondo; Sabor: Coco; Classificação: Doce; Características Adicionais: Sem Recheio; Tipo: Rosquinha; Aplicação: Alimentação Humana; Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	Mabel	Pacote 360 Grama	2.600	R\$ 4,99	R\$ 12.974,00
11	464485 - Polpa De Fruta; Tipo: Cajá; Apresentação: Congelada	Nossa Fruta	Quilograma	500	R\$ 11,98	R\$ 5.990,00
12	464484 - Polpa De Fruta; Tipo: Acerola; Apresentação: Congelada	Polpa Norte	Quilograma	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
13	464474 - Polpa De Fruta; Tipo: Maracujá; Apresentação: Congelada	Nossa Fruta	Quilograma	500	R\$ 15,29	R\$ 7.645,00
14	464514 - Polpa De Fruta; Tipo: Goiaba Vermelha; Apresentação: Congelada	Nossa Fruta	Quilograma	500	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
15	447399 - Carne Bovina In Natura; Tipo Corte: Alcatra; Apresentação: Moida; Estado De Conservação: Congelado(A)	N/A	Quilograma	280	R\$ 50,50	R\$ 14.140,00
16	447774 - Frios; Variedade: Presunto De Pernil; Tipo Preparação: Cozido; Composição: Sem Capa De Gordura; Apresentação: Fatiado; Estado De Conservação: Resfriado(A)	Rezende	Quilograma	420	R\$ 31,91	R\$ 13.402,20
17	446633 - Queijo; Origem: De Vaca; Variedade: Muçarela; Apresentação: Peça	Santo Expedito	Quilograma	420	R\$ 42,98	R\$ 18.051,60
18	447429 - Carne Bovina In Natura; Tipo Corte: Coxão Mole; Apresentação: Fatiada Em Bife; Estado De Conservação: Resfriado(A)	Quality Beef	Quilograma	400	R\$ 48,80	R\$ 19.520,00
19	459077 - Farinha de Milho Flocada pré-cozida	Novomilho	Embalagem 500 Grama	1.620	R\$ 1,78	R\$ 2.883,60
20	447718 - Embutido; Tipo: Linguiça Mista; Tamanho: Fina; Tipo Preparação: Defumada; Estado De Conservação: Resfriado(A)	Perdigão	Embalagem 1 Quilograma	340	R\$ 32,90	R\$ 11.186,00
21	462831 - Legume Em Conserva; Tipo: Ervilha;	Bonare	Embalagem	450	R\$ 2,98	R\$ 1.341,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



	Adicional: À Vácuo		200 Grama			
22	463693 - Óleo Vegetal Comestível; Tipo: Puro; Espécie Vegetal: Milho; Tipo Qualidade: Tipo 1	Soya	Embalagem 900 Mililitro	420	R\$ 9,49	R\$ 3.985,80
23	463920 - Condimento; Tipo: Pimenta Do Reino; Apresentação: Moído	N/A	Quilograma	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
24	463781 - Legume In Natura; Tipo: Cebola Branca	N/A	Quilograma	90	R\$ 4,99	R\$ 449,10
25	463780 - Legume In Natura; Tipo: Cebola Roxa	N/A	Quilograma	90	R\$ 6,98	R\$ 628,20
26	463806 - Legume In Natura; Tipo: Tomate Salada	N/A	Quilograma	480	R\$ 8,98	R\$ 4.310,40
27	463770 - Legume In Natura; Tipo: Cenoura	N/A	Quilograma	135	R\$ 7,99	R\$ 1.078,65
28	463937 - Condimento; Tipo: Urucum; Apresentação: Pó	Nordestino	Unidade	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90
29	463914 - Condimento; Tipo: Orégano; Apresentação: Folha	Crismarg	Unidade	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90
30	463853 - Condimento; Tipo: Alho; Apresentação: Natural; Adicional: Descascado	Crop Garlic	Quilograma	32	R\$ 5,98	R\$ 191,36
31	241572 - Tempero; Apresentação: Tablete; Aplicação: Uso Culinário; Sabor: Carne	Crop Garlic	Caixa 114 Grama	240	R\$ 3,78	R\$ 907,20
32	463796 - Legume In Natura; Tipo: Pepino	N/A	Quilograma	150	R\$ 4,78	R\$ 717,00
33	463778 - Legume In Natura; Tipo: Chuchu Verde	N/A	Quilograma	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
34	464381 - Fruta; Tipo: Banana Prata / Banana Branca; Apresentação: Natural	N/A	Quilograma	1.400	R\$ 3,98	R\$ 5.572,00
35	464401 - Fruta; Tipo: Maçã Fuji; Apresentação: Natural	N/A	Quilograma	980	R\$ 9,98	R\$ 9.780,40
36	464365 - Fruta; Tipo: Uva Thompson; Apresentação: Natural	N/A	Quilograma	480	R\$ 8,98	R\$ 4.310,40
37	446706 - Iogurte Natural; Teor Gordura: Integral; Sabor: Sortidos; Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta; Tipo: Grego ou consistência similar	Isis	Bandeja 6 Unidade	900	R\$ 12,78	R\$ 11.502,00
38	446617 - Ovo; Origem: Galinha; Grupo: Branco; Classe: A; Tipo: Extra	Só ovo	Bandeja 30 Unidade	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
39	373255 - Requeijão; Ingredientes: Queijo Cremoso; Tipo: Catupiry; Conservação: 1 A 10 °C	Isis	Copo 200 Grama	500	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00
40	446019 - Leite Em Pó; Origem: De Vaca; Teor Gordura: Integral; Solubilidade: Instantâneo	Tguinho	Embalagem 800 Grama	750	R\$ 29,90	R\$ 22.425,00
41	446005 - Leite Fluido; Origem: De Vaca; Tipo: C; Teor Gordura: Integral; Processamento: Pasteurizado	Betânia	Caixa 1 Litro	1.100	R\$ 6,48	R\$ 7.128,00
42	463697 - Azeite; Espécie Vegetal: De Oliva; Tipo: Puro; Teor Da Acidez: Virgem - Entre 0,8% E 2%	Gallo	Embalagem 500 Mililitro	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
43	416665 - Óleo Vegetal; Matéria Prima: Soja; Tipo: Degomado	Siol	Litro	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
44	447601 - Carne De Ave In Natura; Tipo Animal: Frango; Tipo Corte: Peito; Apresentação: Desfiada; Estado De Conservação: Congelado(A); Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Bom todo	Quilograma	430	R\$ 18,98	R\$ 8.161,40
45	458923 - Farinha De Mandioca; Grupo:	Serrana	Embalagem	150	R\$ 4,78	R\$ 717,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



	Bijusada; Subgrupo: Branca; Acidez: Alta Acidez; Teor De Amido: Teor De Amido Único		500 Grama			
46	464399 - Fruta; Tipo: Limão Cravo / Limão Caipira; Apresentação: Natural	N/A	Quilograma	185	R\$ 3,99	R\$ 738,15
47	464395 - Fruta; Tipo: Laranja Bahia / Laranja Umbigo; Apresentação: Natural	N/A	Quilograma	250	R\$ 1,89	R\$ 472,50
48	9750 - Chá Alimentação; Nome: Cha Para Alimentacao	Maratá	Caixa 30 Grama	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
49	446532 - Creme De Leite; Teor Gordura: Até 20% De Gordura; Processamento: Uht	Italac	Embalagem 200 Grama	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
50	447720 - Embutido; Tipo: Salsicha Hot Dog; Tipo Preparação: Cozida; Estado De Conservação: Resfriado(A)	Avivar	Quilograma	270	R\$ 6,78	R\$ 1.830,60
51	442810 - Suco; Apresentação: Líquido; Sabor: Uva; Tipo: Integral; Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar; Validade: 5 MESES	Garibaldi	Frasco 1 Litro	540	R\$ 15,40	R\$ 8.316,00
52	217784 - Refrigerante; Material: Água Gasosa/Xarope; Sabor: Cola	Coca Cola	Garrafa 2 Litro	525	R\$ 10,79	R\$ 5.664,75
53	217785 - Refrigerante; Material: Água Gasosa/Xarope; Sabor: Guaraná	Guaraná	Garrafa 2 Litro	410	R\$ 7,99	R\$ 3.275,90
54	217781 - Refrigerante; Material: Água Gasosa/Xarope; Sabor: Laranja	Fanta	Garrafa 2 Litro	235	R\$ 8,49	R\$ 1.995,15
55	463561 - Café; Apresentação: Cápsula; Intensidade: Média; Tipo: Tradicional Com Leite	Três Corações	Unidade	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
56	445485 - Água Mineral Natural; Tipo: Sem Gás; Material Embalagem: Plástico; Tipo Embalagem: Retornável	Indaia	Garrafão 20 Litro	1.000	R\$ 16,45	R\$ 16.450,00
57	445484 - Água Mineral Natural; Tipo: Sem Gás; Material Embalagem: Plástico; Tipo Embalagem: Descartável	Ster bom	Garrafa 500 Mililitro	5.400	R\$ 1,00	R\$ 5.400,00
Valor Total do Lote					R\$ 307.946,36	

Materiais de Limpeza						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	226700 - Água Sanitária; Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto; Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%; Classe Corrosivo: Classe 8; Número Risco: 85; Risco Saúde: 3; Corrosividade: 1; Peso Molecular Cloro: 74,50; Densidade: De 1,20 A		Frasco 1 Litro	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
2	269943 - Álcool Etilico; Tipo: Hidratado; Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl); Apresentação: Gel		Frasco 500 Mililitro	238	R\$ 10,90	R\$ 2.594,20
3	481012 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes; Tipo: Etilico; Aplicação: Limpeza; Características Adicionais: Líquido; Concentração: 70%		Frasco 1000 Mililitro	218	R\$ 10,90	R\$ 2.376,20
4	226792 - Sabão Pó; Aplicação: Limpeza Geral; Aditivos: Alvejante; Odor: Não Aplicável		Caixa 800 Grama	45	R\$ 9,98	R\$ 449,10
5	389458 - Detergente Saneante; Aspecto Físico: Líquido; Tipo: Neutro; Degradabilidade: Biodegradável		Unidade	396	R\$ 2,49	R\$ 986,04



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



6	437225 - Desinfetante; Composição: À Base De Glucoprotamina; Forma Física: Solução Aquosa		Litro	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00
7	229357 - Sabonete Líquido; Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado; Cor: Azul; Acidez: Neutro PH; Aplicação: Comercial		Galão 5 Litro	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00
8	304925 - Palha Aço; Material: Aço Carbono; Abrasividade: Média; Aplicação: Limpeza Em Geral; Características Adicionais: Nº 1		Pacote 8 Unidade	34	R\$ 3,68	R\$ 125,12
9	232372 - Esponja Limpeza; Material: Espuma / Fibra Sintética; Formato: Retangular; Abrasividade: Alta / Mínima; Aplicação: Limpeza Geral; Características Adicionais: Uma Face Macia Outra Áspera		Unidade	126	R\$ 1,68	R\$ 211,68
10	223534 - Flanela Tecido; Material: Flanela; Comprimento Peça: 30 M; Largura Peça: 90 CM; Cor Fundo: Amarela; Características Adicionais: Não Aplicável		Unidade	84	R\$ 5,49	R\$ 461,16
11	432399 - Pano Limpeza; Material: Microfibra De Poliéster; Comprimento: 30 CM; Largura: 30 CM; Características Adicionais: Não Abrasivos; Tipo: Saco		Unidade	60	R\$ 7,48	R\$ 448,80
12	307430 - Vassoura; Material Cerdas: Náilon; Material Cabo: Madeira; Material Cepa: Plástico Resistente; Comprimento Cepa: 12 CM; Comprimento Cerdas: 7 CM; Largura Cepa: 10 CM; Altura Cepa: 12 CM; Comprimento Cabo: 25 CM		Unidade	12	R\$ 12,98	R\$ 155,76
13	229391 - Vassoura; Material Cerdas: Piaçava; Material Cabo: Madeira; Material Cepa: Madeira; Comprimento Cepa: 17 CM; Comprimento Cerdas: 13 CM; Características Adicionais: Sem Cabo		Unidade	12	R\$ 12,98	R\$ 155,76
14	295691 - Rodo; Material Cabo: Alumínio; Comprimento Suporte: 30 CM; Quantidade Borrachas: 2 UN; Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,50 M		Unidade	12	R\$ 6,98	R\$ 83,76
15	225907 - Esponja Limpeza; Material: Lã Aço; Formato: Anatômico; Abrasividade: Mínima; Aplicação: Utensílios De Alumínio		Unidade	26	R\$ 1,98	R\$ 51,48
16	295034 - Avental; Material: Tnt; Modelo: Curto; Tipo: Proteção; Cor: Branca		Unidade	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
17	253220 - Balde; Material: Plástico; Tamanho: Grande; Capacidade: 20 L		Unidade	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
18	253221 - Balde; Material: Plástico; Tamanho: Grande; Capacidade: 15 L		Unidade	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
19	358664 - Balde; Material: Zinco; Capacidade: 10 L; Formato: Cilíndrico		Unidade	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
20	372616 - Saco Plástico Lixo; Capacidade: 50 L; Cor: Preta		Caixa 1 Rolo	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
21	372616 - Saco Plástico Lixo; Capacidade: 50 L; Cor: Preta		Caixa 1 Rolo	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
22	230572 - Saco Plástico Lixo; Capacidade: 100 L; Cor: Azul; Largura: 74 CM		Unidade	53	R\$ 7,99	R\$ 423,47



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



23	253642 - Saco Plástico Lixo; Capacidade: 200 L; Cor: Marrom; Largura: 85 CM; Altura: 90 CM; Espessura: 8 Micra		Caixa 1 Rolo	40	R\$ 12,99	R\$ 519,60
24	292020 - Saco Plástico Lixo; Capacidade: 15 L; Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191		Caixa 1 Rolo	350	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00
25	397617 - Saco Plástico Lixo; Capacidade: 30 L; Cor: Verde; Largura: 59 CM; Altura: 62 CM		Caixa 1 Rolo	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
26	304749 - Lustrador Móveis; Componentes: Óleos Mineral E Vegetal, Solventes Mineral E; Aroma: Peroba; Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas; Características Adicionais: Embalagem Plástica, Bico Econômico, Validade Míni; Aspecto Físico: Líquido		Unidade	20	R\$ 15,79	R\$ 315,80
27	456396 - Saponáceo; Composição: Desengordurante Com Areia; Aplicação: Limpeza; Aspecto Físico: Pasta		Frasco 500 Grama	30	R\$ 12,79	R\$ 383,70
28	456396 - Saponáceo; Composição: Desengordurante Com Areia; Aplicação: Limpeza; Aspecto Físico: Pasta		Frasco 500 Grama	30	R\$ 12,79	R\$ 383,70
29	479016 - Solução Limpeza; Composição Básica: Ácidos Graxos E Desengordurante; Finalidade: Limpeza Pesada; Características Adicionais: Deoxididine 624 Deoxididine N1		Embalagem 500 Mililitro	60	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
30	128511 - Desincrostante; Nome: Desincrustante		Litro	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
31	150552 - Escova Limpeza Geral; Nome: Escova Limpeza Geral		Unidade	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88
32	241343 - Fósforo; Material Corpo: Madeira; Cor Cabeça: Vermelha; Tipo: Longo		Pacote 10 Caixa	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
33	462541 - Inseticida; Tipo: Tipo Piretróide; Apresentação: Impregnado Em Rede De Material Sintético; Aplicação: P/ Rede; Dimensões: Mínimo De 0,80 M X 1,80 M X 1,50 M; Componentes: C/ Mangas		Unidade	12	R\$ 15,98	R\$ 191,76
34	291347 - Refil Odorizador De Ambientes; Apresentação: Aerosol; Fragrância: Ares De Verão; Capacidade De Spray: 300 ML; Aplicação: Aparelho Odorizador		Unidade	42	R\$ 14,90	R\$ 625,80
35	296447 - Limpador Impurezas; Aplicação: Pisos Em Geral		Frasco 500 Mililitro	160	R\$ 5,49	R\$ 878,40
36	321633 - Pano Prato; Material: Algodão; Cor: Branca		Unidade	51	R\$ 3,49	R\$ 177,99
37	261167 - Desodorizador; Essência: Floral; Apresentação: Aerosol; Aplicação: Aromatizador Ambiental		Unidade	42	R\$ 14,90	R\$ 625,80
38	231313 - Desodorizador Sanitário; Composição: Paradicloro Benzeno-99%; Peso Líquido: 20 G; Cor: Variada		Caixa 1 Unidade	400	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
39	335242 - Mop Pó; Material: Fibras De Algodão; Largura: 12 CM; Comprimento: 140 CM; Cor: Branca; Gramatura: 180 G/M2; Acabamento: Fechamento Por Laços Costurados; Características Adicionais: Suporte Polipropileno, Cabo Alumínio, 300 Gr, Lavá;		Unidade	4	R\$ 59,90	R\$ 239,60



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



	Base Do Mop: 60 CM					
40	72656 - Desentupidor Pia; Nome: Desentupidor De Pia		Unidade	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
41	102598 - Desentupidor Vaso Sanitário; Nome: Desentupidor Para Vaso Sanitário		Unidade	6	R\$ 19,90	R\$ 119,40
42	283682 - Pano Prato; Material: Algodão Alvejado; Comprimento: 70 CM; Largura: 40 CM; Cor: Branca		Unidade	10	R\$ 3,49	R\$ 34,97
Valor Total do Lote					R\$ 24.364,83	

Descartáveis						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	224638 - Papel Higiénico; Material: Celulose Virgem; Comprimento: 30 M; Largura: 10 CM; Tipo: Picotado; Quantidade Folhas: Dupla; Cor: Branca; Características Adicionais: Com Perfume		Pacote 8 Unidade	446	R\$ 5,98	R\$ 2.667,08
2	261390 - Toalha De Papel; Material: Papel; Tipo Folha: 2 Dobras; Comprimento: 100 M		Pacote 2 Rolo	180	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
3	310969 - Talher Descartável; Material: Plástico; Tipo: Faca; Aplicação: Copa E Cozinha; Cor: Cristal		Pacote 50 Unidade	262	R\$ 5,49	R\$ 1.438,38
4	401597 - Talher Descartável; Material: Plástico; Tipo: Garfo; Cor: Branca; Tamanho: Adulto		Pacote 50 Unidade	262	R\$ 5,90	R\$ 1.545,80
5	310970 - Talher Descartável; Material: Plástico; Tipo: Colher; Aplicação: Copa E Cozinha; Cor: Cristal		Pacote 50 Unidade	262	R\$ 4,80	R\$ 1.257,60
6	231948 - Copo Descartável; Material: Plástico; Capacidade: 180 ML		Pacote 100 Unidade	600	R\$ 6,06	R\$ 3.636,00
7	232730 - Copo Descartável; Material: Plástico; Capacidade: 100 ML		Pacote 100 Unidade	476	R\$ 6,90	R\$ 3.284,40
8	254007 - Copo Descartável; Material: Plástico; Capacidade: 50 ML; Aplicação: Café		Saco 100 Unidade	360	R\$ 4,60	R\$ 1.656,00
9	27332 - Guardanapo De Papel; Nome: Guardanapo De Papel		Unidade	715	R\$ 1,25	R\$ 893,75
10	439445 - Papel Alumínio; Material: Alumínio; Largura: 223 MM; Espessura: 132 MICRA		Rolo 7.5 Metro	53	R\$ 5,80	R\$ 307,40
11	427228 - Papel Filme; Material: Pvc - Cloreto De Polivinila; Comprimento: 100 M; Largura: 25 CM		Rolo 100 Metro	53	R\$ 6,99	R\$ 370,47
12	274391 - Prato; Material: Plástico; Tamanho: Pequeno; Características Adicionais: Descartável		Pacote 100 Unidade	45	R\$ 2,99	R\$ 134,55
13	274390 - Prato; Material: Plástico; Tamanho: Grande; Características Adicionais: Descartável		Pacote 100 Unidade	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
Valor Total do Lote					R\$ 18.628,43	
Valor Total					R\$ 350.939,62	

Santa Luzia - PB, 16 de Junho de 2026



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA - PB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA



ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Jefferson Gabriel de Souza
Agente contratação
0001/2025

MARIA SUERDA DE LIMA SILVA MEDEIROS
CPF nº 618.306.904-34



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Diário Oficial Eletrônico — Mural Eletrônico

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

Código da matéria	20260710113502
Título	EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 00004/2026
Tipo da matéria	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Setor	COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Data de publicação	16/06/2026
Publicada e autorizada por	MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA
Assinatura digital no documento	Não — documento sem assinatura digital ICP-Brasil embutida no arquivo original

Conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas (ICP-Brasil). Matéria publicada no Diário Oficial do Município de Santa Luzia/PB no dia 16/06/2026 — Edição 00584. A autenticidade desta publicação pode ser verificada em: <https://getpublic.inf.br/system/autenticar-materia?materia=20260710113502&link=CMSL>. Este comprovante consolida os dados oficiais de publicação para fins de instrução de processos licitatórios, defesas administrativas e demais procedimentos que exijam prova de publicidade oficial.

Documento informativo emitido eletronicamente pelo sistema GetPublic. Não constitui nova assinatura digital ICP-Brasil sobre o conteúdo original.

Data de emissão deste comprovante: 10/07/2026 11:35



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Diário Oficial Eletrônico — Mural Eletrônico

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que a matéria de código **20260710113502**, intitulada **EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 00004/2026**, foi publicada no Mural Eletrônico e Diário Oficial do Município de Santa Luzia/PB.

Publicação: 16/06/2026

Sector: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Publicada e autorizada por **MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA**.

RESUMO DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços, decorrente de Pregão Eletrônico, tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e conservação e produtos descartáveis, destinados ao consumo e manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Santa Luzia-PB, com fornecimento parcelado e sob demanda, conforme especificações do Termo de Referência. O valor total registrado é de R\$ 350.939,62, com vigência de 16 de junho de 2026 a 16 de junho de 2027.

Declara-se, para os devidos fins, que a matéria acima identificada foi publicada em observância às normas de publicidade oficial e de acesso à informação pública, integrando o Diário Oficial Eletrônico municipal. A autenticidade pode ser verificada em: <https://getpublic.inf.br/system/autenticar-materia?materia=20260710113502&link=CMSL>. Extrato emitido eletronicamente para instrução de defesas administrativas, processos licitatórios e demais procedimentos que exijam comprovação sintética de publicação.

Data de emissão deste extrato: 10/07/2026 11:35